ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественной муниципальной комиссии по обсуждению и реализации  проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
 в Ижморском муниципальном округе

Ижморский                                                                                         от 16.02.2021года 11.00 ч.

Шейкин А.А., заместитель главы Ижморского муниципального округа по вопросам ЖК и ДХ;
Заместитель председателя комиссии:
Андронов Д.Н., начальник отдела МКУ «Отдел жизнеобеспечения»;
Члены комиссии:
Соловьян В.Н., Начальник отдела архитектуры и  Градостроительства Ижморского муниципального округа;
Щвец Ю.Н.. заместитель Начальника МКУ «Отдел  жизнеобеспечения»
Приставка А.И. Начальник юридического отдела Администрации Ижморского
муниципального округа.
Желнерович О.Д.,  Депутат Совета народных  депутатов;
Заинтересованные лица:
Пьянова Т.В. старшая дома №6 Микрорайон.
Шеховцова В.Д. старшая дома №8 Микрорайон.
На заседании общественной комиссии присутствуют 5 членов общественной комиссии из 7. Заседание открывает и ведет заместитель председателя комиссии Андронов Д.Н., начальник отдела МКУ «Отдел жизнеобеспечения»
Повестка заседания:
1.   О проведении обсуждения и реализации проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды», а так же по рассмотрению и  утверждению видов работ на дворовых и общественных территориях которые были определены для благоустройства в 2021 году. Виды работ расписаны в приложении №1
 По вопросу повестки дня выступили: Андронов Дмитрий Николаевич начальник отдела жизнеобеспечения,
Рассмотрев на заседании все вопросы связанные с обсуждением проекта муниципальной программы и благоустройством дворовых и  общественных территорий, комиссия решила:
 1.Принять проект программы «Формирование современной городской среды на территории Ижморского муниципального округа на 2021г.»
  2.Принять и утвердить виды работ, которые должны производиться на дворовых и общественных территориях.
( Виды работ указаны в приложении №1)
 Голосовали: За – единогласно.

Андронов Д.Н.                                                                Начальник Отдела жизнеобеспечения
 Приставка А.И.                                                              Секретарь комиссии

Приложение №1
к протоколу от 16.02.2021г.

	№ п\п
	Наименование территории
	Виды работ

	1.
	Дворовая территория пгт. Ижморский Микрорайон д.6
	Ремонт дворовых проездов, асфальтобетонное покрытие, ремонт отмостки, ремонт тротуаров, озеленение,
установка лавочек, урн.

	2.
	Дворовая территория пгт. Ижморский Микрорайон д.8
	Ремонт дворовых проездов, ремонт отмостки, ремонт тротуаров, озеленение,
установка лавочек, урн.

	3.
	Общественная территория пешеходный тротуар ул. Коммунистическая, 2а, ул. Ленинская,80
	Ремонт пешеходного тротуара, земляные работы, отсыпка территории щебнем, установка бордюрного камня, пешеходного ограждения, асфальтобетонное покрытие.

[bookmark: _GoBack]